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 VZKAZ OD PREZIDENTA 

Vážení členové,  

jarní sezóna klasiků je téměř u konce a jako vždy podtrhla krásu našeho sportu. Po E3 Saxo
Classic 24. března jsem měl to štěstí, že jsem měl možnost se začátkem tohoto měsíce vrátit do
Belgie na Ronde van Vlaanderen – Tour des Flandres. Závody žen i mužů splnily všechna
očekávání a po fantastických závodech opět korunovaly velmi důstojné vítěze. 
 
Sezóna je ještě mladá a já se těším na zbytek UCI WorldTour a UCI Women's WorldTour, který
bude v srpnu přerušen naším prvním UCI mistrovstvím světa v cyklistice.
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Dne 29. března jsme uspořádali naše druhé virtuální setkání s vedoucími mise národních
federací pro mistrovství světa UCI v cyklistice 2023. Generální ředitelka akce Trudy Lindblade a
náš vedoucí hlavních událostí UCI Kevin MacCuish byli přítomni, aby poskytli přehled o tom, co
lze očekávat, a podělili se o základní informace o organizaci akce. To byla také příležitost pro
zástupce federace položit praktické otázky mimo jiné o cestování, vízech a vybavení. Vážím si
této příležitosti mít přímý kontakt s Chefs de Mission, kteří jsou důležití pro předávání informací
svým příslušným národním federacím. 
V jednotlivých disciplínách probíhají naše světové poháry UCI pro trial, uměleckou cyklistiku,
cykloball, paracyklistiku na silnici a horská kola.
 
Světový pohár UCI horských kol začal na přelomu března a dubna dvěma enduro koly v
australském ostrovním státě Tasmánie (Maydena a poté Derby). Jednalo se o první vystoupení
endura v rámci světového poháru horských kol UCI, což je jedna z inovací, která vyplynula z
našeho partnerství s Warner Bros. Discovery. 
 
Stále dole jsem měl velké potěšení zúčastnit se virtuálně kongresu cyklistické konfederace
Oceánie dne 31. března. Děkuji všem národním federacím, které se zúčastnily, a doufám, že se
s vámi v srpnu osobně uvidíme ve Skotsku.

Až tento zpravodaj vyjde, budu v Panama City v Panamě na platformě a kongresu UCI
Panamerické cyklistické konfederace (COPACI), což je další příležitost spolupracovat s našimi
národními federacemi na rozvoji našeho sportu. 

David Lappartient
Prezident UCI 
Člen MOV

 NOVINKY UCI 
Nově zvolení a znovuzvolení prezidenti 
Na africkém kontinentu byl prezidentem Súdánské cyklistické federace znovu zvolen pan Ashraf
Mohamed Said Emam. 
 
Na americkém kontinentu byl pan Shimano Bailey zvolen prezidentem Cyklistické unie Svatý
Vincenc a Grenadiny a paní Sonia Ramos Acuña byla znovu zvolena prezidentkou Bolívijské
cyklistické asociace (Federación Boliviana de Ciclismo). 
 
Na evropském kontinentu byl pan Morten Anderson zvolen prezidentem Dánské cyklistické unie
(Danmarks Cykle Union). 
 
Přejeme jim co největší úspěch při propagaci a rozvoji cyklistiky v jejich zemích a děkujeme jim
za jejich zapojení do našeho sportu. 

Série webinářů UCI



Sociální média: průvodce pro propagaci cyklistiky na všech úrovních
Pro propagaci a rozvoj cyklistiky ve všech jejích podobách u vašeho publika jsou sociální média
nezbytným nástrojem. V roce 2023 je na světě 4,9 miliardy uživatelů sociálních médií, přičemž
průměrný člověk je aktivní déle než dvě hodiny denně. 
 
Ať už chcete inspirovat další generaci cyklistů, rozšířit své členství nebo propagovat akci,
sociální média vám mohou pomoci dosáhnout vašich organizačních cílů. V tomto webináři vám
představíme průvodce, který vám pomůže vytvořit vaši strategii na sociálních sítích pro
propagaci cyklistiky. Tento webinář, který vám pomůže uvést teorii do praxe, představí několik
případových studií, které vám poskytnou základní know-how každodenní správy sociálních
médií.

Datum: čtvrtek 4. května 2023
Registrační odkazy: 09:00–10:00 CET  ; 15:00–16:00 SEČ
Přednášející:  Zack Cooper, UCI Digital Content Manager

 SPORT 

 VŠEOBECNÉ 

2024/2024-2025 Postup registrace do Mezinárodního kalendáře UCI Postup
registrace do
Mezinárodního kalendáře UCI pro příští sezónu a pro všechny disciplíny je nyní otevřen. Srdečně
zveme organizátory a národní federace, aby se seznámili s jejím obsahem a žádáme, aby byly
dodrženy termíny pro odevzdání vyplněných registračních formulářů, jak je uvedeno v průvodci.
Máte-li jakékoli dotazy nebo potřebujete další informace, kontaktujte sportovní oddělení UCI:
sportsdepartment@uci.ch .

 SILNICE 

Účast UCI ProSeries (čl. 2.1.005 Předpisů UCI) 
Toto je připomínka, že tabulka se seznamem týmů oprávněných k účasti na akcích UCI ProSeries
je k dispozici na   webových stránkách UCI  a bude v průběhu roku pravidelně aktualizována.
 Máte-li k tomu jakékoli dotazy, kontaktujte prosím  road@uci.ch . Týmům, které nerespektují
podmínky a časový harmonogram, nebude udělena žádná výjimka. 
  
Platforma pro správu prize money 
Dne 24. března obdrželi organizátoři UCI WorldTour, UCI Women's WorldTour, UCI ProSeries a
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tříd 1 pro mužskou elitu a ženskou elitu dopis, v němž se opakuje rozhodnutí řídícího výboru
UCI po konzultaci s Cyclistes Professionnels Associés (CPA) a asociací. Internationale des
Organisateurs de Courses Cyclistes (AIOCC), týkající se navýšení peněžních odměn. Toto
rozhodnutí znamená:

zvýšení příspěvků od organizátorů o 11,82 % u akcí mužské elity a 1,82 % u akcí ženské
elity. Cílem této úpravy je zvýšit čistou částku peněžních odměn, které obdrží jezdci,
převedením nákladů na povinné příspěvky (kromě antidopingových) z jezdců na
pořadatele.
navýšení se použije na celkovou peněžní odměnu vyplacenou každým pořadatelem podle
tabulky peněžních odměn akce a s ohledem na minimální peněžní odměnu definovanou
ve finančních závazcích zveřejněných na webových stránkách UCI .
pro kategorie 1 mužů Elite se zvýšení o 11,82 % uplatní postupně během sezón 2023 a
2024. Pro sezónu 2023 byla proto minimální mřížka na odměny snížena, aby se omezily
celkové náklady pro organizátory akcí třídy 1 na 5,91 %.
pro ostatní události zůstávají minimální tabulky výher nezměněny.
tyto dodatečné příspěvky se platí na účet centralizovaného systému správy cen
pořadatelé obdrží dvě faktury: jednu za finanční odměnu jako v předchozích sezónách a
druhou za dodatečné daně.

Během ledna a února organizátoři UCI WorldTour a UCI Women's WorldTour, stejně jako UCI
ProSeries (muži a ženy) a Class 1 (muži a ženy), aktualizovali (nebo v případě potřeby vytvořili)
svůj účet na centralizované platformě pro správu výher . , takže prize money mohou být
vyplaceny v souladu s pravidly UCI (čl. 1.2.071). Mimo platformu není povoleno žádné vyplácení
odměn za tyto události. Jakékoli porušení předpisů UCI bude sankcionováno.

Během února a března UCI WorldTeams, UCI Women's WorldTeams, UCI ProTeams, UCI
kontinentální týmy, UCI ženské kontinentální týmy, národní týmy, UCI cyklokrosové
profesionální týmy a jejich jezdci také aktualizovali (nebo v případě potřeby vytvořili) svůj účet
na centralizovaná platforma pro správu peněžních výher, takže peněžní výhry lze vyplácet v
souladu s předpisy UCI (článek 1.2.071). 

Jakékoli finanční odměny, které budou splatné týmům, které nejsou uvedeny ve výše uvedeném
seznamu (tj.: klubové týmy, UCI cyklokrosové týmy, regionální týmy), budou převedeny do
národní federace příslušného týmu, která poté přistoupí k platbě peněžní odměny. 
Pokud by týmy narazily na jakýkoli problém nebo měly nějaké dotazy, mohou se obrátit   na
road@uci.ch  nebo na platformu administrátorů (contact@cpm-uci.org ). 
  
Kurz sportovních ředitelů 
Další kurz sportovních ředitelů UCI se bude konat od 30. října do 3. listopadu v UCI World
Cycling Center ve švýcarském Aigle. Veškeré informace, včetně toho, jak mohou ženy požádat o
stipendium k účasti na kurzu, jsou k dispozici na  webu UCI . 
Kromě toho je seznam sportovních ředitelů certifikovaných UCI dostupný na   webových
stránkách UCI , takže týmy mohou kontaktovat sportovní ředitele, kteří získali certifikaci UCI. 

Zkouška UCI Riders' Agents 
Příští zkouška UCI Riders' Agents se bude konat ve švýcarském Aigle dne 16. června 2023.
Všechny související informace jsou k dispozici na  webových stránkách UCI . 

Národní mistrovství v silničním provozu 2023 – registrace 
Národní federace se vyzývají, aby zajistily, že jejich národní mistrovství v roce 2023 budou
zaregistrována v mezinárodním kalendáři UCI. Registrační formulář je k dispozici na platformě
národních federací a organizátorů a je třeba jej zaslat na adresu road@uci.ch . 

Aby jezdci získali body UCI, musí být závod předem zaregistrován v mezinárodním kalendáři
UCI a výsledky nahrány do UCI DataRide nejpozději dva dny po posledním dni závodu (článek
1.2.029 Předpisů UCI). . 

Používání nezpevněných cest (čl. 2.2.015 Předpisů UCI) - připomenutí 
Každý pořadatel, který si přeje zahrnout nezpevněné cesty do závodní trasy, musí informovat
UCI v době registrace podniku do kalendáře. Pořadatel dále vynaloží veškeré úsilí, aby zajistil
bezpečnost jezdců, diváků a účastníků závodu a hladký průběh akce jak po sportovní stránce,
tak s ohledem na spravedlivé zacházení s účastníky. 

Pořadatel zejména:
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poskytnout týmům podrobný popis příslušných úseků (délka, typ povrchu, stupeň
obtížnosti, šířka silnice atd.), v případě potřeby poskytnout fotografie nebo videa
zajistit, aby trať byla vždy sjízdná (za všech povětrnostních podmínek atd.) na silničním
kole, jak je definováno v kapitole III části I předpisů UCI
zajistit bezpečnost hřiště (údržba, zametání a stabilizace povrchu, ochranná opatření,
značení atd.)
ujistěte se, že následující vozidla jsou vhodná pro závodní dráhu a že jezdci mají
potřebné dovednosti.

UCI může odmítnout registraci události do kalendáře a/nebo odmítnout zahrnutí nezpevněného
úseku. 
Prvky uvedené v tomto článku budou uvedeny v programu závodu – technickém průvodci. U
jednodenních závodů budou zmíněni i při jednání sportovních ředitelů. 

Používání chodníků, cest, cyklostezek nebo krajnic (čl. 2.2.025 Předpisů UCI) -
Připomenutí 
V návaznosti na různé incidenty, které se staly na začátku sezóny, připomínáme, že je přísně
zakázáno používat chodníky, stezky nebo cyklostezky, které nejsou součástí trati definované v
článku 2.2.015, oddělené obrubníky, okraje, změny úrovně nebo jiné fyzické rysy. Pokud
takovým jednáním vznikne mimo jiné nebezpečná situace pro ostatní jezdce, diváky nebo
personál závodu nebo pokud takové jednání zajistí významnou výhodu nad ostatními jezdci,
bude jezdec sankcionován v souladu s článkem 2.12.007. 

2023 UCI Mistrovství světa v cyklistice – silniční 

Obecné informace Obecné informace 
najdete v příslušné sekci na webu UCI . Neváhejte kontaktovat  rwc@uci.ch pokud máte nějaké
dotazy ohledně silničních událostí. 

Kvalifikační systém
Připomínáme, že kvalifikační systém pro UCI Mistrovství světa v cyklistice 2023 – silniční byl
zveřejněn na  webu UCI . 

Národy, které mají zájem zúčastnit se týmové časovky - smíšené štafety, musí požádat o
pozvánku zasláním e-mailu na adresu  rwc@uci.ch  do 15. května 2023 .

 DRÁHA 

Mistrovství světa v cyklistice 2023 – trať 
Předběžný tréninkový plán a akreditační informace specifické pro trať jsou nyní k dispozici na
webových stránkách UCI . Další informace budou zahrnuty v technické příručce, která bude
zveřejněna v červnu. 
  
2023 UCI Junior Track World Championships – Cali (Kolumbie) 
Podle článku 9.2.027bisPředpisů UCI, aby se země mohla zúčastnit Mistrovství světa na dráze
UCI, musí se zúčastnit posledního Mistrovství světa juniorů na dráze UCI. Aby bylo splněno toto
kritérium způsobilosti pro Mistrovství světa na dráze Tissot UCI v roce 2024, které se bude
konat v Ballerupu (Dánsko), musí se stát účastnit obou ročníků Mistrovství světa juniorů na
dráze UCI v roce 2023 (Kolumbie) a 2024 (Čína). Připomínáme národům, že minimální účast ke
splnění tohoto kritéria je jeden jezdec (muž nebo žena) za národ, minimálně na jednom
podniku, na každém z těchto dvou ročníků mistrovství světa juniorů na dráze UCI. 

Mistrovství světa UCI Masters Track 2023 – Manchester (Velká Británie) 
Mistrovství světa UCI Masters Track se bude konat od 30. září do 7. října 2023 na Manchester
Velodrome ve Velké Británii. Informace týkající se registrace, ubytování, dopravy, vstupenek a
pozic dobrovolníků naleznete na webových stránkách soutěže: www.cyclingmasters.com . 
 
Registrace je spuštěna a bude ukončena 3. září.

 HORSKÉ KOLO 

Mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 - horské kolo 
Informace týkající se disciplíny horských kol na mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 jsou
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pravidelně zveřejňovány na webových stránkách UCI . 
Národní federace si musí svůj týmový prostor rezervovat přímo přes pořadatele. 
  
Mistrovství světa UCI Pump Track 2023 
Po schválení řídícím výborem UCI na začátku února se bude 18. listopadu v Neuquénu v
Argentině konat Mistrovství světa UCI Pump Track 2023 . 

Světový pohár UCI horských kol 2023 
Informace týkající se Světového poháru horských kol 2023 jsou pravidelně zveřejňovány na
webových stránkách UCI .
 
U olympijského běžeckého lyžování, cross-country short track, cross-country maraton a sjezdu
je online registrace řešena národními federacemi a/nebo týmy UCI prostřednictvím webových
stránek UCI . 
 
Pro enduro a E-enduro online registraci zajišťují národní federace a/nebo týmy UCI
prostřednictvím webových stránek UCI . 
  
2023 UCI Mountain Bike Eliminator World Cup a World Championships 
Informace týkající se 2023 UCI Mountain Bike Eliminator World Cup a 2023 UCI Mountain
Bike Eliminator World Championships budou pravidelně aktualizovány na webových stránkách
UCI. 
  
Světový pohár UCI E-Mountain Bike Cross-country 2023 
Informace o UCI E-Mountain Bike Cross-country World Cup 2023 jsou pravidelně zveřejňovány
na webových stránkách UCI . 

Nově zveřejněný kalendář Světového poháru UCI E-Mountain Bike Cross-country 2023 je k
dispozici na webových stránkách UCI . 
  
2023 UCI Junior Series – XCO 
Informace týkající se 2023 UCI Junior Series pro cross-country Olympic (XCO) jsou zveřejněny v
sekci oficiální dokumenty pro horská kola na webu UCI .

 ZÁVODY BMX 
Mistrovství světa v cyklistice UCI 2023 – BMX Racing 
Informace týkající se disciplíny BMX Racing na mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 jsou
pravidelně zveřejňovány na webových stránkách UCI . 

2023 UCI BMX Racing World Cup 
Informace související s událostmi UCI BMX Racing World Cup 2023 jsou pravidelně zveřejňovány
na webových stránkách UCI .

 BMX FREESTYLE 
2023 UCI BMX Freestyle World Cup 
Druhé kolo UCI BMX Freestyle World Cup 2023 se bude konat ve francouzském Montpellier ve
dnech 17.-21. května. Soutěžní průvodce byly nahrány na web UCI.org a lze je nalézt na webu
UCI:

Park 
rovinatá

BMX Freestyle Park  
Světové cyklistické centrum UCI ve spolupráci s UCI přivítá o posledním zářijovém víkendu ve
švýcarském Aigle komunitu BMX Freestyle Park a nabídne aktivity, jako je prohlídka zařízení UCI,
klinika pro posuzování , tréninkový čas v BMX Freestyle parku, událost C1 a další. Další
informace budou brzy sděleny. 
  
Olympijská kvalifikační série (OQS) 
BMX Freestyle Park kvalifikační systém pro OQS byl zveřejněn a lze jej nalézt zde .

 CYKLOKŘÍŽ 
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2023-2024 UCI Světový pohár v cyklokrosu, mládežnické kategorie
UCI upravila seznam kol UCI Světového poháru v cyklokrosu, která budou hostit mládežnické
kategorie pro příští sezónu: Benidorm, Costa Blanca (Španělsko) bude také hostit mládežnické
kategorie (muži do 23 let, muži junioři, juniorky) světového poháru v cyklokrosu UCI, kromě
Troyes (Francie), Dublinu (Irsko), Namuru (Belgie), Antverp (Belgie) a Hoogerheide (Nizozemsko).
Finální kalendář najdete zde . 
 
Registrace UCI cyklokrosových týmů na sezónu 2023-2024
Průvodce registrací je k dispozici zde . 
 
Nové týmy mohou požádat o své uživatelské jméno a heslo pro platformu UCI DataRide písemně
na o.road@uci.ch .
Klíčová data registračního procesu pro UCI cyklokrosové týmy:

31. července 2023: uzávěrka registrace týmů a schválení jejich národní federací;
16. srpna 2023: zveřejnění seznamu UCI cyklokrosových týmů.

 ZKOUŠKY 
2023 UCI Trials World Cup 
2023 UCI Trials World Cup byl úspěšně zahájen prvním kolem, které se konalo ve Vic-Catalonia,
Španělsko. Vítězství si odnesli Španělé Alba Riera a Alejandro Montalvo a také Jack Carthy z
Velké Británie. Celou zprávu čtěte zde . 
Příští kolo se bude konat v Plœuc-l'Hermitage ve Francii od 21. do 23. července. Soutěžní
průvodce a program jsou k dispozici na webových stránkách UCI 
  
2023 UCI Trials World Youth Games 
Soutěžní průvodce a program pro 2023 UCI Trials World Youth Games, které se budou konat v
Durana-Araba-Basque, Španělsko, od 14. do 16. července, jsou k dispozici na webu UCI . 
 
Registrace bude otevřena 23. června a uzavřena 6. července ve 12:00 SEČ a měla by být
provedena pomocí tohoto  formulářekteré musí vyplnit národní federace. 
  
Mistrovství světa v cyklistice UCI 2023 - trial 
Informace týkající se disciplíny trial na mistrovství světa UCI v cyklistice 2023, které se koná od
3. do 13. srpna v Glasgow a napříč Skotskem ve Velké Británii, jsou pravidelně aktualizovány na
webových stránkách UCI . 
  
Mezinárodní kalendář UCI Trials 2023 
Národním federacím a organizátorům mezinárodních akcí se připomíná, že UCI stále přijímá
přihlášky do Mezinárodního kalendáře UCI Trials 2023. 
 
Rovněž doporučujeme národním federacím, aby registrovaly svá národní mistrovství ve
zkušebních závodech v povinných datech; 24. – 25. června 2023. 
 
Kalendář UCI Trials International na rok 2023 je zveřejněn na webu UCI. 
 
Pro jakékoli informace o tom, jak se přihlásit na akci, pište na o.road@uci.ch . 
  
Světový pohár UCI Trials 2024 a Světové hry mládeže UCI Trials 2024 – výzva k
podání nabídek 
Národním federacím a organizátorům mezinárodních akcí se připomíná, že UCI v současné době
hledá nabídky na kola Světového poháru UCI Trials 2024 a na Světové hry mládeže UCI Trials
2024 . Informace pro pořadatele jsou ke stažení zde . 

Pro jakékoli informace o tom, jak přihazovat, prosím napište na o.road@uci.ch .

 PARA-CYKLISTIKA 
2023 UCI Světový pohár v silničním paracyklismu 
Všechny informace týkající se kol Světového poháru UCI v paracyklismu 2023 lze nalézt na
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webových stránkách UCI .

 SALOVÁ CYKLISTIKA 
2023 UCI Cycle-ball World Cup 
Druhé kolo UCI Cycle-ball World Cup 2023 se konalo 15. dubna v Sangerhausenu (Německo). 
  
Světový pohár UCI v umělecké cyklistice 2023 
První kolo Světového poháru UCI v umělecké cyklistice 2023 se koná 29. dubna v německém
Frankfurtu. 

Další informace o akci včetně startovní listiny a informačního bulletinu naleznete na webu UCI . 
  
Mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 – halová cyklistika 
Mistrovství světa UCI v halové cyklistice v roce 2023 bude jako první obsahovat cyklistický turnaj
pro ženy.

UCI důrazně doporučuje svým národním federacím, aby na tuto příležitost připravily a
registrovaly své sportovce. Bude to jedinečná příležitost k podpoře a posílení genderové
rovnosti v (indoor) cyklistice a je to důležitý krok v dalším rozvoji této disciplíny. 
 
Technická příručka pro akci včetně všech relevantních informací bude zveřejněna na webu UCI  
nejpozději do 15. června.

 KOMISAŘI 
Online kurz národního komisaře pro horská kola 
Online kurz národního komisaře pro horská kola je nyní k dispozici na platformě UCI iLearn ,
navíc ke kurzům národního komisaře na silnici a dráze. 

Chcete-li se dozvědět více o těchto online kurzech národních komisařů, navštivte platformu
UCI iLearn .

 CYKLISTIKA PRO VŠECHNY 
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Všechna zasedání 2022 UCI Mobility & Bike City Forum jsou k dispozici online 
Videozáznamy všech zasedání 2022 UCI Mobility & Bike City Forum jsou nyní k dispozici na
webových stránkách UCI. 

Čtvrtý ročník UCI Mobility & Bike City Forum se konal ve dnech 27. – 28. října 2022 v Glasgow,
Skotsko (Velká Británie), ve spolupráci s Glasgow Life a University of Strathclyde. Mezi asi 110
účastníky byli cyklističtí vůdci, obhájci, odborníci na mobilitu, zástupci průmyslu a tvůrci politik.
Přístup k videozáznamům ze zasedání fóra UCI Mobility & Bike City 2022

Pátý ročník fóra se bude konat 25. a 26. října 2023 v belgických Bruggách. 
  
Štítek UCI Bike City: přihlášky otevřeny do 26. května 2023 
Přihlášky pro města a regiony, které se chtějí ucházet o označení UCI Bike City a připojit se k
naší síti 22 UCI Bike Cities & Regions, mohou být předkládány UCI do 26. května 2023.
Rozhodnutí o udělení značky budou sdělena poté, co vedení 

UCI Schůze výboru začátkem srpna. 
Slavnostní předání cen se bude konat 25. října během UCI Mobility & Bike City Forum 2023 v
belgických Bruggách. 

Značka UCI Bike City & Region oceňuje města a regiony, které nejen že hostí významné
cyklistické akce UCI, ale také prokazují mimořádný závazek vůči cyklistice pro všechny.  Pro více
informací navštivte webové stránky UCI . Pro aktualizovaný dotazník UCI Bike City 

kontaktujte cyclingforall@uci.ch .

 ANTIDOPING 

Řada webinářů ITA

Union Cycliste Internationale (UCI) vás s potěšením informuje, že další vzdělávací webinář –
Testování: Co potřebujete vědět – pořádaný Mezinárodní testovací agenturou (ITA), se bude
konat dne 27. dubna 2023. Testování látek zakázaných ve 
 
sportu je navržen tak, aby odhaloval a odrazoval doping. Každý sportovec může být testován
kdykoli. Proto je velmi důležité, aby všichni sportovci a podpůrný personál sportovců rozuměli
procesu a svým právům a povinnostem, takže když jste vy nebo váš sportovec vybráni k
testování, jste informováni a připraveni. 
 
S ohledem na důležitost tohoto tématu UCI důrazně doporučuje vám, vašim členům, všem
sportovcům a jejich podpůrnému personálu, abyste se zúčastnili tohoto webináře, který se bude
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týkat toho, co potřebujete vědět o testování, a poskytne mnoho praktických tipů.
Webinář bude jako vždy probíhat v angličtině se simultánním překladem do arabštiny,
španělštiny, francouzštiny a ruštiny. Níže naleznete další informace týkající se tohoto webináře: 

Téma : Testování: Co potřebujete vědět
Registrační odkaz :
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_vj1Cn276T5SlvtyVowLm9w#/registration
Datum akce : 27. dubna 2023, 14:00 – 15:00 CET 
Panelisté  : Richard Driscoll, ITA DCO Trainer, Joël Tettoni, ITA Testing Manager 
Moderátor : Mairi Irvine, ITA Education Team 
 
Nakonec vás UCI s potěšením informuje, že vzdělávací webinář – Důsledky dopingu 2. část:
Účinky na ostatní – pořádaný ITA v březnu je dostupný na jejich vyhrazeném kanálu YouTube.
UCI vám důrazně doporučuje, abyste se podívali na tento webinář, abyste zvážili a pochopili
důsledky dopingu pro ostatní.

 SPOTLIGHT 
Kampaň na podporu UCI reportovací platformy UCI SpeakUp

Program Cycling Integrity UCI se tento měsíc posunul na vyšší rychlost zahájením kampaně
věnované ochraně všech členů cyklistické rodiny. 
 
Kampaň se soustředí na propagaci zabezpečené platformy UCI pro podávání zpráv, UCI
SpeakUp, založené v roce 2021 ve snaze zajistit, aby cyklistika byla bezpečná a spravedlivá. UCI
SpeakUp je k dispozici pro oběti a svědky obtěžování nebo zneužívání v jakékoli formě:
psychické nebo fyzické zneužívání, sexuální obtěžování nebo zneužívání nebo nedbalost. 
 
Aby se zdůraznil význam používání UCI SpeakUp, byla propagační kampaň spuštěna na
digitálních platformách UCI a v terénu prostřednictvím kurzů zvyšování povědomí a řady
plakátů.
Všechny zainteresované strany v cyklistice – sportovci, trenéři, organizátoři, funkcionáři a
zaměstnanci různých struktur – jsou vyzýváni, aby používali UCI SpeakUp k ochraně fyzické a
psychické integrity těch, kteří jsou zapojeni do našeho sportu. 
 
UCI zdůrazňuje, že každý, ať už se jedná o oběť nebo svědka protiprávního jednání, musí mít
možnost vyjádřit své obavy prostřednictvím SpeakUp. Zároveň podporuje své přidružené
národní federace, aby vyvíjely podobné platformy a postupy pro podávání zpráv v rámci svých
vlastních organizací. Vyzývá také lidi s licencí od národních federací, které takový systém mají,
aby jej používali jako prioritu.
Tato kampaň je součástí programu Cycling Integrity – a jeho tří pilířů Čistá cyklistika, Bezpečná
cyklistika a Spravedlivá cyklistika –, který spojuje všechny akce UCI věnované podpoře a
posilování integrity v cyklistice na všech úrovních. 
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Přečtěte si více o UCI SpeakUp a nejnovější kampani v tiskové zprávě zveřejněné na webu UCI
dne 4. dubna.

 KOUTEK UCI WCC 

Elektronická certifikace pro tréninkové kurzy s QR kódem 
Lidé, kteří úspěšně absolvují kurzy UCI World Cycling Center v různých profesích cyklistiky,
mohou nyní zaručit pravost svých certifikátů díky individualizovanému QR kódu. 
 
Rozsáhlý školicí program UCI WCC zahrnuje kurzy a zkoušky pro trenéry, mechaniky, sportovní
ředitele, agenty jezdců a manažery bezpečnosti akcí, přičemž všichni úspěšní kandidáti obdrží
certifikát. Od letošního roku se většina certifikátů uděluje elektronicky. Zatímco v některých
případech lze požadovat tištěné verze, UCI WCC doporučuje použití elektronických certifikátů,
které lze stáhnout po přihlášení do e-learningové platformy Moodle.
 
Tyto certifikáty obsahují QR kód, který lze naskenovat a ověřit tak jméno osoby, datum zkoušky
a úroveň certifikace. Tato nová funkce zaručuje pravost a platnost certifikátu. 
  
Arabský překlad koučovacího kurzu úrovně 1 
Program rozvoje koučování UCI WCC získal podporu díky překladu online kurzu úrovně 1 do
arabštiny. UCI WCC by ráda poděkovala Saúdské cyklistické federaci za překlad obsahu kurzu,
díky kterému je kurz dostupnější pro trenéry z arabsky mluvících zemí.
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Pro další informace neváhejte kontaktovat různá oddělení UCI . 
Pokud se chcete přihlásit k odběru tohoto zpravodaje nebo chcete poskytnout obsah, kontaktujte nás prosím .
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